2

	[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 августа 2019 года					                                                      № 86

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава села										    И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 19 августа 2019 года № 86

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг

1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 13 июня 2017 года № 85 (далее – Административный регламент № 85 от 13.06.2017):
1.1. пункт 24 признать утратившим силу;
1.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 85 от 13.06.2017 признать утратившими силу;
2. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 19 мая 2015 года № 60 (далее – Административный регламент № 60 от 19.05.2015):
2.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
2.2. приложения №№ 1, 4 к Административному регламенту № 60 от 19.05.2015 признать утратившими силу;
3. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на основании заявлений землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 70 (далее – Административный регламент № 70 от 28.05.2015):
3.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
3.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 70 от 28.05.2015 признать утратившими силу;
4. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 19 октября 2017 года № 144 (далее – Административный регламент № 144 от 19.10.2017):
4.1. пункт 27 признать утратившим силу;
4.2. приложения №№ 5, 6 к Административному регламенту № 144 от 19.10.2017 признать утратившими силу;
5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута) за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 72 (далее – Административный регламент № 72 от 28.05.2015):
5.1. пункт 3.1 признать утратившим силу;
5.2. приложения №№ 5, 6, 7, 8 к Административному регламенту № 72 от 28.05.2015 признать утратившими силу;
6. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 31 августа 2017 года № 117 (далее – Административный регламент № 117 от 31.08.2017):
6.1. пункт 29 признать утратившим силу;
6.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 117 от 31.08.2017 признать утратившими силу;
7. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 74 (далее – Административный регламент № 74 от 28.05.2015):
7.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
7.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 74 от 28.05.2015 признать утратившими силу;
8. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 05 сентября 2017 года № 122 (далее – Административный регламент № 122 от 05.09.2017):
8.1. пункт 33 признать утратившим силу;
8.2. приложение №№ 2, 3 к Административному регламенту № 122 от 05.09.2017 признать утратившими силу;
9. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 06 сентября 2017 года № 127 (далее – Административный регламент № 127 от 06.09.2017):
9.1. пункт 27 признать утратившим силу;
9.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 127 от 06.09.2017 признать утратившими силу;
10. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 19 октября 2017 года № 145 (далее – Административный регламент № 145 от 19.10.2017):
10.1. пункт 27 признать утратившим силу;
10.2. приложения №№ 2, 3 к Административному регламенту № 145 от 19.10.2017 признать утратившими силу;
11. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление земельных участков по результатам торгов», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 78 (далее – Административный регламент № 78 от 28.05.2015):
11.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Сроки предоставления муниципальной услуги не более двух месяцев (без учета времени на приостановку).
В случае представления заявления через МФЦ срок, указанный в данном пункте  настоящего Административного регламента, исчисляется со дня передачи МФЦ заявления в Администрацию.»;
11.2. пункт 23 признать утратившим силу;
11.3. приложения №№ 1,2,3,4 к Административному регламенту № 78 от 28.05.2015 признать утратившими силу;
12. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление земельного участка, без проведения торгов», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 20 октября 2017 года № 148 (далее – Административный регламент № 148 от 20.10.2017):
12.1. пункт 27 признать утратившим силу;
12.2. приложения №№ 5,6 к Административному регламенту № 148 от 20.10.2017признать утратившими силу;
13. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 24 августа 2015 года № 108 (далее – Административный регламент № 108 от 24.08.2015):
13.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
13.2. приложения №№ 3, 3.1 к Административному регламенту № 108 от 24.08.2015 признать утратившими силу;
14. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования село Газ-Сале, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 28 мая 2015 года № 80 (далее – Административный регламент № 80 от 28.05.2015):
14.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
14.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 80 от 28.05.2015 признать утратившими силу;
15. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения о проведении аукциона по продаже и (или) на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования село Газ-Сале и государственная собственность на который не разграничена, расположенного на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 21 января 2016 года № 2 (далее – Административный регламент № 2 от 21.01.2016):
15.1. пункт 3.1. признать утратившим силу;
15.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 2 от 21.01.2016 признать утратившими силу;
16. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Присвоение адреса объекту недвижимости на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 148 (далее – Административный регламент № 148 от 07.11.2016):
16.1. пункты 3.1, 3.2 признать утратившими силу;
16.2. приложения №№ 3, 4 к Административному регламенту № 148 от 07.11.2016  признать утратившими силу;
17. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 145 (далее – Административный регламент № 145 от 07.11.2016):
17.1. пункт 3.1, 3.2 признать утратившим силу;
17.2. приложения №№ 3,4 к Административному регламенту № 145 от 07.11.2016 признать утратившими силу;
18. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 147 (далее – Административный регламент № 147 от 07.11.2016):
18.1. пункты 3.1, 3.2 признать утратившими силу;
18.2. приложения №№ 3,4 к Административному регламенту № 147 от 07.11.2016 признать утратившими силу;
19. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на строительство», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 146 (далее – Административный регламент № 146 от 07.11.2016):
19.1. пункты 31., 3.2 признать утратившими силу;
19.2. приложения №№ 5,6 к Административному регламенту № 146 от 07.11.2016 признать утратившими силу;
20. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 11 июля 2017 года № 94 (далее – Административный регламент № 94 от 11.07.2017):
20.1. пункт 25 признать утратившим силу;
20.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 94 от 11.07.2017 признать утратившими силу;
21. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 10 августа 2017 года № 104 (далее – Административный регламент № 104 от 10.08.2017):
21.1. пункт 27 признать утратившим силу;
21.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 104 от 10.08.2017 признать утратившими силу;
22. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 10 июля 2017 года № 91 (далее – Административный регламент № 91 от 10.07.2017):
22.1. пункт 30 признать утратившим силу;
22.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 91 от 10.07.2017 признать утратившими силу;
23. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 25 июля 2017 года № 101 (далее – Административный регламент № 101 от 25.07.2017):
23.1. пункт 27 признать утратившим силу;
23.2. приложение № 4 к Административному регламенту № 101 от 25.07.2017 признать утратившим силу;
24. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 02 октября 2017 года № 132 (далее – Административный регламент № 132 от 02.10.2017):
24.1. пункт 28 признать утратившим силу;
24.2. приложения №№ 3,4 к Административному регламенту № 132 от 02.10.2017 признать утратившими силу;
25. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача заключения о согласовании размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута (за исключением нестационарных торговых объектов и рекламных конструкции)», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 03 ноября 2017 года № 165 (далее – Административный регламент № 165 от 03.11.2017):
25.1. абзацы1,2 раздела III признать утратившими силу;
25.2. приложения №№ 3,4 к Административному регламенту № 165 от 03.11.2017 признать утратившими силу;
26. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 06 ноября 2018 года № 169 (далее – Административный регламент № 169 от 06.11.2018):
26.1. абзацы 8,9 раздела III признать утратившими силу;
26.2. приложения №№ 3,4 к Административному регламенту № 169 от 06.11.2018 признать утратившими силу;
27. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 07 декабря 2018 года № 198 (далее – Административный регламент № 198 от 07.12.2018):
27.1. пункт 28 признать утратившим силу;
27.2. приложения №№ 5,6 к Административному регламент № 198 от 07.12.2018 признать утратившими силу;
28. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования село Газ-Сале», утвержденном постановлением Администрации села Газ-Сале от 15 июля 2019 года № 76 (далее – Административный регламент № 76 от 15.07.2019):
28.1. пункты 3.1, 3.2 признать утратившими силу;
28.2. приложения №№ 2,3 к Административному регламенту № 76 от 15.07.2019 признать утратившими силу.
image1.jpeg